menghasilkan pemahaman yang komprehensif mengenai metodologi Abū Dāwūd dalam menilai hadis

mursal pada Bāb al-Nikāḥ

3. FINDINGS AND DSICUSSIOUN

A. Biografi Abu Dawud dan Konsep Hadis Mursal

1. Biografi Imam Abu Dawud

Imam Abū Dāwūd, yang bernama lengkap Sulaimān bin al-Asy’ats al-Sijistānī, lahir pada tahun

202 H/817 M di wilayah Sijistān. Sebagian literatur menyebutkan bahwa keluarganya adalah keluarga

yang memiliki perhatian besar terhadap ilmu hadis. Ayahnya, al-Asy’ats bin Ishāq, serta saudaranya,

Muhammad bin al-Asy’ats, dikenal sebagai perawi yang tumbuh dalam lingkungan keilmuan. Hal ini